
SEGUNDA-fEirA, 29 DE SEtEmbro DE 2008 �
Diário Oficial Executivo  3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 454/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santana do Araguaia.
Objeto do Convênio: Construção de cobertura de quadra de 
esportes na EEEM. Professora Jorceli Silva Sestari.
Valor do convênio original: R$-107.011,05
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 24.09.2008.
Vigência do Aditamento: 25.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: 05.04.2007. 4º TA. Data. 06.08.2007. 5º 
TA. 07.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 328/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Senador José Porfírio.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEFM. Rosa Álvares Rebelo.
Valor do convênio original: R$-134.103,59
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: 08.01.2007. 2º TA:  11.04.2007. 3º 
TA. 06.08.2007. 4º TA. 07.01.2008. 5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 
01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 310/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Piçarra.
Objeto do Convênio: Construção da cobertura e reforma da 
quadra de esportes da EEEFM. Alice Silveira Lima.
Valor do convênio original: R$-121.913,01
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 06.08.2007. 4º TA. 04.01.2008. 5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 451/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São João do Araguaia.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. Fugêncio Simões.
Valor do convênio original: R$-238.290,45
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 21.12.2006. 2º TA: 
Data: 08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º Ta. Data. 
03.08.2007. 5º TA. Data: 04.01.2008. 6º ta. 02.04.2008. 7º 
TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 488/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tailândia.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEM. São Francisco de Assis.
Valor do convênio original: R$-53.446,81
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 27.06.2006. 2º TA: Data: 
04.12.2006. 3º TA: 08.01.2007. 4º TA. Data: 05.04.2007. 
5º TA. Data: 06.08.2007. 6º TA. Data: 04.01.2008. 7º TA. 
02.04.2008. 8º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 494/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Nova Esperança do Piriá.
Objeto do Convênio: Construção de Unidade Escolar de Ensino 
Médio com 06 salas de aula.
Valor do convênio original: R$-392.614,48

Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: 05.04.2007. 4º TA. Data: 06.08.2007. 5º 
TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 003/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santa Maria do Pará.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEFM. Severiano Benedito de 
Souza.
Valor do convênio original: R$-229.857,26
Objeto e justificativa do aditamento:  prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 05.12.2006. 2º TA: Data: 
05.01.2007. 3º TA: 11.04.2007. 4º TA. Data. 06.08.2007. 5º 
TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 331/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Domingos do Capim.
Objeto do Convênio: Construção de laboratório de informática 
na EEEFM. Dr. Maroja Neto.
Valor do convênio original: R$-80.085,38
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 06.08.2007. 4º TA. Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 531/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Placas.
Objeto do Convênio: Reforma de quadra poliesportiva  da Escola 
Tancredo Neves.
Valor do convênio original: R$-22.631,27
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 07.02.2007. 2º TA: Data: 
08.05.2007. 3º TA: 06.08.2007. 4º TA. Data: 07.01.2008. 5º 
TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 015/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Altamira.
Objeto do Convênio: construção de UEEM., com 06 salas de 
aula.
Valor do convênio: R$-393.716,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 21.09.2008.
Vigência do Aditamento: 22.09.2008 até 20.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 05.01.2007. 2º TA.: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data: 01.08.2007. 4º TA. Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 164/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Augusto Corrêa.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. Professor Galvão.
Valor do convênio: R$-141.233,10.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 21.09.2008.
Vigência do Aditamento: 22.09.2008 até 20.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 11.12.2006. 2º TA.: 
Data: 05.01.2007. 3º TA.: Data: 11.04.2007. 4º TA. 
Data:01.08.2007. 5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 
7º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 166/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Altamira.
Objeto do Convênio: construção de UEEM, com 06 salas de 
aula, no Distrito Cachoeira da Serra.
Valor do convênio: R$-393.716,00.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 21.09.2008.
Vigência do Aditamento: 22.09.2008 até 20.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA. Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data: 01.08.2007. 4º TA. Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 8º
Convênio nº 168/2006-SEDUC
Objeto do Convênio original: construção de quadra de esportes 
descoberta na EEEFM. Tancredo Neves.
Valor do convênio original: R$-84.089,44.
Partes: SEDUC/Município de Melgaço
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 01.08.2007. 4º TA. Data. 21.09.2007. 
5º TA. Data: 04.01.2008. 6º TA. 02.04.2008. 7º TA. 
01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 264/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Paragominas.
Objeto do Convênio original: construção de Unidade Escolar de 
Ensino Médio.
Valor do convênio original: R$-529.642,50.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 22.09.2008.
Vigência do Aditamento: 23.09.2008 até 21.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: Data: 03.04.2007. 4º TA. Data. 01.08.2007. 
5º TA. Data. 05.11.2007. 6º TA. Data: 04.01.2008. 7º TA. 
02.04.2008. 8º TA. 1.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 285/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Curuçá.
Objeto do Convênio: reforma nas escolas EEEF. Maria Hiluyza 
Ferreira, Augusto dos Santos Simoa, José Ataíde da Silva, 
Taurumanzinho e Raimunda Nunes Pinheiro.
Valor do convênio: R$-144.626,97.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 21.09.2008.
Vigência do Aditamento: 22.09.2008 até 20.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA.: Data: 04.01.2007. 2º TA.: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 01.08.2007. 4º TA. Data: 04.01.2008. 
5º TA. 02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 287/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Curuçá.
Objeto do Convênio: reforma nas EEEF. Laudelino Alves 
Monteiro, Profª. Joana dos Santos Gomes, Camilo Ataíde, Prof. 
Francisco Teixeira, Luiz Rodrigues Mendes, João Gualberto de 
Campos, Andirá, Teófila Teixeira e Idelfonso Peres Gomes.
Valor do convênio: R$-146.848,45.
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 21.09.2008.
Vigência do Aditamento: 22.09.2008 até 20.12.2008.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 04.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 01.08.2007. 4º TA. Data: 04.01.2008. 
5º TA..02.04.2008. 6º TA. 01.07.2008.


